
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  1/2010 - CC

30/2010

11/02/2010

Folha:  1/1

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA     (9522)

1 1,00  contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos necessários) de Pavimentação
Asfáltica e sinalização viária na Rua Eriche Froehner, Bairro Schroeder I,
abrangendo no Trecho 01 - estaca 0PP até estaca 132 - extensão =
2.640,00m, perfazendo uma área total de R$ 26.400m² e Trecho 02 - estaca
0PP até estaca 88 + 6,81m - extensão= 1.766,81m, perfazendo uma área
total de R$ 17.668,100m², no Município de Schroeder/SC, de acordo com
Convênio nº. 18.713/2009-5, com a Secretária de Estado de
Desenvolvimento Regional de Jaragua do Sul, projetos, memoriais
descritivos, planilhas de quantitativos e demais anexos que fazem parte
integrante deste instrumento convocatório

2.049.626,502.049.626,50    

2.049.626,50Total do Fornecedor:

2.049.626,50Total Geral:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

1/2010-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 30/2010

e )  Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos necessários) de Pavimentação Asfáltica e sinalização viária na Rua Eriche Froehner, 
Bairro Schroeder I, abrangendo no Trecho 01 - extensão = 2.640,00m, perfazendo uma área total de 
R$ 26.400m² e Trecho 02 - extensão= 1.766,81m, perfazendo uma área total de R$ 17.668,100m², no 
Município de Schroeder/SC, de acordo com Convênio nº. 18.713/2009-5, com a Secretária de Estado 
de Desenvolviment

d )  Data Homologação: 19/04/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SCHROEDER,   19   de  Abril   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL 
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------


